



MOD : PPL-800VS

Production code : 908601/DIAMOND

CE

06/2025



Truccazzano 01.01.2024

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente dichiariamo che arrottondatrici e porzionatrici di ns produzione sono per uso alimentare

PAL 300 VS

DIV 300 VS

sono conformi a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

- *Decreto Ministeriale del 21 marzo 1973 e successive modifiche e integrazioni* (Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale)
- *D.P.R. n. 777/1982 e successive modifiche e integrazioni* (Attuazione della direttiva 89/109/CEE concernente i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari)
- *Decreto Ministeriale del 23 aprile 2009 e successive modifiche e integrazioni* (Aggiornamento del decreto 21 marzo 1973, concernente la disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale)
- *Decreto Legislativo 10 febbraio 2017, n. 29 (Disciplina sanzionatoria per la violazione di disposizioni di cui ai regolamenti (CE) n. 1935/2004, n. 1895/2005, n. 2023/2006, n. 282/2008, n. 450/2009 e n. 10/2011, in materia di materiali e oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari e alimenti).*
- *Regolamento (CE) n. 1935/04 del 27 ottobre 2004 e successive modifiche e integrazioni* (riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e che abroga le direttive 80/590/CEE e 89/109/CEE)
- *Regolamento (CE) n. 2023/06 del 22 dicembre 2006 e successive modifiche e integrazioni* (riguardante le buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari)
- *Decreto Legislativo del 25 gennaio 1992, n.108 e successive modifiche e integrazioni* (Attuazione della direttiva n. 89/109/CEE concernente i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari)
- *Decreto Ministeriale del 18 aprile 2007, n. 82 e successive modifiche e integrazioni* (Regolamento recante aggiornamento del decreto ministeriale 21 marzo 1973, concernente la disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale. Recepimento della direttiva 2005/79/CE)

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del materiale allo scopo cui è destinato e fornirà per ogni lotto il relativo certificato dei materiali. L'azienda fornirà i rapporti di prova della migrazione globale alle aziende competenti che le richiederanno

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Amministratore unico

C.EL.ME srl socio unico



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Con la presente si dichiara che il materiale acciaio inossidabile e alluminio destinato alla realizzazione di porzionatrici della nostra linea DIV 300 é composto dalle seguenti parti destinate al contatto con alimenti:

- Vasca
- coclea
- coltello
- cono acciaio inossidabile

sono conformi:

alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 2023/2006/CE

ed alla seguente legislazione italiana:

- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche
- Decreto n.76 del 18 Aprile 2007

Condizioni d'uso prescritte:

Contatto breve: tempi inferiori alle 24 ore in qualunque condizione di temperatura

Il materiale rispetta i requisiti di composizione previsti per alluminio ottenuto per trasformazione plastica e acciaio inossidabile

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data...10.01.2018

Dott.ssa Luisa Airoidi

Amministratore unico

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, is written over the printed name of the administrator.